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HEGYI BESZÉD 
     A RÁKOSHEGYI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG 

ÉRTESÍTÕJE 
 

 
Húsvéti ünnepkör alkalmai: 
 
Április 10.  10 h Virágvasárnap istentisztelet 
                   15-17 h Kézműveskedés gyerekeknek 
            15.  10 h Nagypénteki istentisztelet úrvacsoraosztással 
            17. 10 h  Húsvét I. nap 
                           Istentisztelet úrvacsoraosztással 
                           Gyermekistentisztelet lesz 
            18. 10 h  Húsvét II. 
                           Istentisztelet úrvacsoraosztással 
                           Vendég igehirdető: Szélné Sebor Lilla 
 
 

Áldott húsvéti Ünnepeket 
kíván 

a Presbitérium 

 

Hol van Isten? 
 
    „Eső nélkül nincs gomba, Isten nélkül nincs világ. A szibériai 
száműzetésbe küldött Istent, akinek semmilyen életbevágó 
jelentősége nincs az emberiség számára, sejtjük mindenütt, ahol úgy 
beszélnek róla, mint «az abszolútról», «a mindenség végső okáról», 
«a mindent létre hozó energiáról». Valahogy mérhetetlen 
távolságban, elgondolhatatlan időkön túli sejtelmes homályban 
képzelünk valamilyen elmosódó alakot, aki megadta az első lökést a 
mindenség szánkójának, és azóta nem is gondol rá komolyan. Ezer 
meg ezer úgynevezett hívő ember csak ilyen Istenben hisz. 
     Mások nem azáltal jutnak el minden komoly cél és akarat nélküli 
Istenhez, hogy nagyon messzire helyezik Őt, hanem azáltal, hogy 
olyan közel akarják hozni, hogy mindenben szétárasztják. Költők 
beszélnek nekünk arról, hogy Isten ott van minden suttogó 
falevélben és minden parthoz csobbanó hullámban; hirdetik, hogy 
Isten jelen van minden pompázó virágban és minden lángoló 
naplementében. És mindennek poétikus szépsége olyan megejtő, 
hogy végül is annyira igyekszünk Istent mindenütt meglátni, hogy 
sehol sem vagyunk már hajlandók Őt különösképpen meglátni.  
    Akármennyire értékes igazság legyen is az ilyen felfogásban, a 
gyakorlati eredménye nagyon sok ember lelkében manapság mégis 
az, hogy megfosztja Istent a személyiség utolsó maradványaitól is. 
Isten az egész világűrt betöltő lenge párává lett. De ha 
elszemélytelenítjük Istent, nem marad más belőle, mint olyan 
istenség, amelyben nincs szeretet, nincs akarat, nincs cél.” (E.H. 
Fosdick: A hit értelme) 

 



     Az Isten távol és az Isten mindenben és mindenkiben helyett a 
Szentírás egy a világot szerető, féltő, miatta szenvedő, az egyes 
ember életét kísérő, a történelmet céljához vivő, bánkódó és 
örvendező isteni Szentháromságról beszél. 
    Hol van Isten? Lásd Őt a kereszten! 
    A kereszt a világ végezetéig hirdeti Isten haragját az emberen. 
A világ baja nem rendszerszintű. A probléma az emberi szívben van: 
hogy leválasztjuk magunkat Istentől. Hogy nem akarjuk, hogy Isten 
valósággal Isten legyen az életünkben. 
A kereszt ugyanakkor hirdeti Isten szeretetét: Jézus, az Isten Fia, a 
mi képviseletünkben szenvedte el a halált, a mi helyünkön állva 
kapott büntetést, „hogy aki hisz őbenne, el ne vesszen, hanem örök 
élete legyen” (Jn 3,16).  
    Sőt! Akik életüket összekapcsolták ővele, azok egyszer, a 
feltámadáskor elérkeznek a halál nélküli életbe. „Amikor pedig ez a 
romlandó test romolhatatlanságba öltözik, és ez a halandó 
halhatatlanságba, akkor beteljesül, ami meg van írva: Teljes a 
diadal a halál fölött! Halál, hol a te diadalod? Halál, hol a te 
fullánkod? Hála az Istennek, aki a diadalt adja nekünk a mi Urunk 
Jézus Krisztus által!” (1Kor 15:54-57) 
Hála legyen Istennek felfoghatatlan ajándékaiért! Gyertek, 
ünnepeljünk! 
 
Hornyák Julianna 
lelkipásztor 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ALKALMAINK 
 
 
Hétfő          18 h       férfi bibliaóra  
Szerda        10 h       bibliaóra 
                    13 h       imaközösség (kéthetente) 

                    17,30     édesanyák bibliaórája (kéthetente, online) 

Péntek        15 h       konfirmációi előkészítő  
                    18,30     ifjúsági bibliaóra 

                    19 h       házi bibliaóra (havonta) 

Vasárnap   10 h       istentisztelet 
                                 gyermek-istentiszteletek 

 
Hónap első vasárnapján úrvacsorás istentisztelet 
 
Hónap utolsó vasárnapján istentisztelet után kávézó 

 
Címünk: Budapest-Rákoshegyi Ref. Egyházközség  
1174 Budapest, Szabadság u. 26. 
Email: budapest-rakoshegy@reformatus.hu 
Honlap: www.refrakoshegy.hu 

Telefonok: 06-1-258-4720, 06-30-691-6764 

Félfogadási idők: szerda 8.30–9.30; péntek 17-18 h 

Számlaszámunk: 10700615-67626883-51100005 
 



HÍREK 
 
A Gödöllői dombságban kirándult a rákoshegyi és rákoscsabai 
gyülekezet fiatalsága március 19-én. Ismerkedő alkalom volt ez, a 
nyár táborunkat együtt tervezzük. 
 
Újraindult márciusban a minden hónap utolsó vasárnapján tartott 
kávézó. Legközelebb április 24-én lesz. 
 
Borsosberényben egy hétvégét töltött együtt a konfirmandus 
csoport és a fiatalok egy része. 
 
Húsvéti kézműveskedést tartunk április 10-én, virágvasárnap 
délután 3-5-ig. 
 
Leányfalun tölt egy napot együtt a gyülekezet presbitériuma április 
23-án.  
 
A XVII. kerületi református gyülekezetek fiatalságának találkozója 
lesz május 7-én, szombaton délután Rákoscsabán. 
 
Május 8-án újra gyülekezeti napot tartunk. Kiállítás nyílik 
gyülekezetünk kedves tagja, Szabó Mihályné Torday Éva képeiből. 
 
A tanévet június 12-én zárjuk a hittanos és gyermek-
istentiszteletre járó gyerekek számára.  
 
Napközis táborunk június 20-24-ig lesz a 6-12 éves korosztály 
számára. 
 
Ifjúsági tábort szervezünk közösen a rákoscsabai és zámolyi 
gyülekezettel július 4-8-ig. 

Imádság 
 

Imára kulcsolt két kezemmel kapaszkodom beléd, Istenem. 
A káosztól elfáradt behunyt két szememmel keresem az utat 
feléd, Istenem. 
Erősnek vélt gyenge énemnek kérek tőled erőt, Istenem,  
és félelemmel telt emberlelkemnek a Te békességedben örök 
életet. 
                                                                                    Ámen. 
 
2020. február 21.  
Tóthné Csohány Katalin 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ma teljes szívvel vigadunk 
 
 
Nem is olyan régen volt, hogy a pandémia miatt nem énekeltünk a 
templomban, hanem lelkipásztorunk felolvasta a zsoltárokat, 
dicséreteket. Ekkor kezdtem igazán odafigyelni a szövegükre: 
amikor nem vittek magukkal a számtalanszor hallott, jól ismert 
dallamok, valahogy „kinyíltak”, imádságokká formálódtak, 
elgondolkodtattak.  



Sok-sok évvel ezelőtt, amikor konfirmációi órákra jártam, a 
felkészítő lelkész számos más útravaló között azt is elmondta, hogy 
az ének imádság, gondoljunk így rá, és  - főleg az istentisztelet 
végén -  ne keresgéljük a perselypénzt, ne pakolásszunk a 
táskánkban, hanem figyeljünk oda a szövegre, ezzel is megadva a 
tiszteletet az Úrnak. Ez a szeretetteljes figyelmeztetés, bár mindig 
észben tartottam, számomra az elmúlt időszakban nyert igazán 
értelmet.  
Ahogy az elmúlt hónapokban fokozatosan visszatért minden a régi 
kerékvágásba, először csak az első versszakokat énekeltük, aztán, 
mint azelőtt, többet vagy éppen az összest. Felszabadult, örömteli 
érzés, hogy lehet újra énekelni. Közösségben dicsérni Istent mindig 
felemelő számomra, még akkor is, ha néha küzdök a legmagasabb 
hangokkal, és inkább kihagyom őket, vagy a „férfiszólamot” 
dörmögöm, mint hogy lyukat énekeljek a körülöttem ülő testvérek 
füleibe. 
Sokszor dúdolok magamban ifjúsági énekeket, hallelujákat, 
zsoltárokat, ami éppen az adott helyzetben eszembe jut. Húsvét 
közeledtével elgondolkodtam, melyik is a legkedvesebb ünnepi 
énekem. Azért szeretem a 356. dicséretet, mert mind a dallama, 
mind a szövege tele van örvendezéssel. Örüljünk együtt Isten 
csodálatos kegyelmének és szeretetének! 
 
„Felvirradt áldott, szép napunk, 
Ma teljes szívvel vigadunk, 
Ma győz a Krisztus és ha int, 
Rab lesz sok ellensége mind. 
Halléluja!” 
 
 
Somogyi Noémi 
 
 

 

Öröm 
 

Az öröm volt a témája a Borsosberénybe szervezett konfirmandus és 
ifjúsági hétvégének.  
„Ezeket azért mondom nektek, hogy az én örömöm legyen bennetek, 
és a ti örömötök teljessé legyen” – mondta Jézus tanítványainak (Jn 
15,11). Mi volt az ő öröme? Mi az, amibe be akar bennünket is 
vonni? Erről szóltak a lelki alkalmak. 
Öröm volt, hogy 14-en együtt lehettünk, hogy felnőtt fiataljaink 
feladatokat is vállaltak, hogy szombat délelőtt néhány órára szünetelt 
az eső, és egy játékos feladatsorral a kezünkben alaposan 
megismerkedhettünk a faluval, az esti vetélkedő és a vasárnap 
reggeli látvány az ablakból: 
 

 
 
 
 
 


